[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __.__.2020 № __
р.п. Шолоховский

Об утверждении отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы Шолоховского городского поселения «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 г., в 2019 -2030 годах» за 2019 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Постановлением Администрации Шолоховского городского поселения от 26.09.2013 № 200 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шолоховского городского поселения» Администрация Шолоховского городского поселения постановляет:
1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Шолоховского городского поселения «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 г., в 2019 -2030 годах» за 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шолоховского городского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

               Глава Администрации
Шолоховского   городского поселения                                         О.П. Снисаренко
Проект вносит
Заведующий

сектором муниципального хозяйства                                               О.Г. Тимошина

06.02.2020 год

Согласовано

Заместитель главы                                                                           Д.И. Ткачев

Согласовано

Начальник отдела экономики и финансов                                     Н.Б. Ярош

Согласовано

Главный специалист                                                                         Я.В. Гуреева

                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                  к постановлению

                                                                                                                                   Администрации

                                                                                                                              Шолоховского городского поселения

                                                                          от__.    .2020 №_4___

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы за 2019 год (за весь период реализации программы)
«Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 г., в 2019 -2030 годах»
(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измере
ния
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа          «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 г., в 2019 -2030 годах»

	1.
	Площадь приобретенного (построенного) жилищного фонда
	кв.м.
	95,5
	677,9
	626,7
	-

	2.
	Доля семей, обеспеченных жильем, от числа семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам социального найма
	%
	0
	100
	100
	-

	3.
	Количество семей, переселенных из аварийного жилищного фонда
	шт.
	2
	14
	14
	-

	4.
	Количество человек, переселенных из аварийного жилищного фонда
	шт.
	2
	26
	26
	-

	5.
	Площадь отселенного аварийного жилищного фонда
	кв.м.
	95,5
	677,9
	626,7
	-

	6.
	Площадь ликвидированного аварийного жилищного фонда
	кв.м.
	0
	0
	0
	-

	7.
	Количество ликвидированных аварийных жилых домов
	шт.
	0
	0
	0
	-

	Мероприятия

	2.1.
	Площадь приобретенного (построенного) жилищного фонда
	кв.м.
	0
	626,7
	626,7
	-

	2.2.
	Количество семей, переселенных из аварийного жилищного фонда
	шт.
	0
	14
	14
	-

	2.3.
	Количество человек, переселенных из аварийного жилищного фонда
	шт.
	0
	26
	26
	-

	2.4.
	Площадь отселенного аварийного жилищного фонда
	кв.м.
	0
	626,7
	626,7
	-

	2.5.
	Площадь ликвидированного аварийного жилищного фонда
	кв.м.
	0
	0
	0
	-

	2.6.
	Количество ликвидированных аварийных жилых домов
	шт.
	0
	0
	0
	-

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприя
тия

	начала реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	начала реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	запланированные (тыс. руб)
	достигну
тые
(тыс. руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 г., в 2019 -2030 годах»

	Мероприятия по  муниципальной программе «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 г., в 2019 -2030 годах»

	1.1
	Приобретение или строительство (в том числе и путем участия в долевом строительстве) жилья, оформление в муниципальную собственность, выплата выкупной стоимости за изымаемые жилые помещения
	Глава администрации Шолоховского городского поселения
	01.01.

2019
	31.12.

2019
	01.01.

2019
	31.12.

2019
	18488,3
	18325,4

	1.2.
	Предоставление приобретенного (построенного) жилья по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Глава администрации Шолоховского городского поселения
	01.01.

2019
	31.12.

2019
	01.01.

2019
	31.12.

2019
	0,0
	0,0

Сведения

об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 г., в 2019 -2030 годах»    за  2019 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотрен

ных муниципаль

ной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципаль

ная
программа
	«Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 г., в 2019 -2030 годах»
	всего

	18488,3
	18325,4

	областной бюджет

	9788,6
	9625,7

	федеральный бюджет
	8085,3
	8085,3

	местный бюджет
	614,4
	614,4

	Основное мероприятие
	Приобретение или строительство (в том числе и путем участия в долевом строительстве) жилья, оформление в муниципальную собственность, выплата выкупной стоимости за изымаемые жилые помещения
	всего
	18488,3
	18488,3

	областной бюджет
	9788,6
	9625,7

	федеральный бюджет
	8085,3
	8085,3

	местный бюджет
	614,4
	614,4

Оценка эффективности социально-экономических последствий от реализации программы (описательный отчет)
В 2019 году в рамках муниципальной программы «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 г., в 2019-2030 годах» (далее – Программы) осуществлялась реализация программных мероприятий по следующему направлению: переселение граждан из аварийного жилищного фонда.  Средства, предусмотренные фондом содействия реформирования, областным и местным бюджетами и поступившие в бюджет Шолоховского городского поселения на реализацию программы использованы в полном объеме, строго по целевому назначению. Объем исполнения с учетом уточненных плановых назначений составляет 18325,4 тыс. рублей или 100,0 % плановых назначений, в том числе средства местного бюджета использованы в сумме 614,4 тыс. рублей, средства областного бюджета в сумме 9625,7 тыс. рублей, средства Фонда содействия реформирования в сумме 8085,3. Переселено из аварийного жилищного фонда 26 человека (14 семей), приобретено 143,8 кв.м. жилья, произведена выплата выкупной стоимости за изымаемые жилые помещения  за 482,9 кв.м.
Целью Программы является: решение проблем по приобретению или строительству (в том числе и путем участия в долевом строительстве) жилья, оформление в муниципальную собственность, предоставлению приобретенного (построенного) жилья по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, переселению граждан из аварийного жилищного фонда Шолоховского городского поселения, признанного таковым после 01.01.2012  и  повышение комфортности проживания.
Анализ реализации Программы за 2019 год показал, что  программные цели и ожидаемые  результаты от реализации Программы достигаются и носят социальный характер.
3

_1483446152.bin